X x

L. licet.

54.

55.

*L. licet. 45. ff. tit. eod.*  
nam is intelligitur possidere, qui animum possidendi habet, licet facto alterius impediat.

Müller. *ad Struv. Exerc. 45. thes. 118. Lit. 9.*

Haben aber die Herren Decimatores Possessionem Civilem auf quæstionirten Fundis behalten, so wird selben Nothfolglich auch das Interdictum *Uti possidetis*, wann nur von ihnen turbatio ab Adversariis facta probiret wird, in all Weeg zu guten kommen; nam ad fundandum hoc Interdictum nihil refert, sive civiliter, sive naturaliter quis possideat; quia etiam civiliter tantum possidenti Interdictum istud contra naturaliter possidentem, quando Possessio hæc naturalis respectu civiliter possidentis injusta est, competit.

Wesemb. *ff. ad tit. uti possidetis. num. 5. Lauterbach ibid. §. 3. Müller. ad Struv. thes. 118. cit. Lit. 9.*

Und irret alda nichts, wann gleich ihnen Decimatoribus die begehrte Zehend = Reichung von denen Adversariis abgeschlagen, und also diese in possessione Libertatis gestellet worden, so wäre doch

3. Diese des Gegentheils angemachte Possessio allerdings pro violenta zuerkennen, und darum selbe ab intimatione hujus Interdicti vollkommentlich aufzuschließen; nam Interdictum hoc non datur ei, qui ab Adversario vi, clam, aut precario possidet, per textum expressum

*L. ait Prator. 1. §. fin. ff. uti possidetis.* ubi Ulpianus, si verò, inquit, quis possidet ab Adversario suo, non debet eum propter hoc, quod ab eo possidet, vincere; has enim possessiones non debere proficere palam est. Sonder vilmehr kommet das beneficium hujus Interdicti zu Nutzen denen Decimatoribus, per violentiam Adversariorum suorum à Possessione dejectis. Nam licet aliqui putent Remedium hoc non competere ei, qui dejectus est de possessione, tamen, ut

Wesemb. *ad tit. cit. n. 5.* notat, in hoc vehementer falluntur; nam si etiam ei, qui in possessione turbatur, illud competit,

*L. vim facit. 11. ff. de vi, & vi armat.* cur non etiam illud detur per vim dejecto? eum innuere hoc videatur ipsa Exceptio Interdicti, dum docet, eum hic succumbere, qui vi ab alio possidet.

*L. ait Prator. 1. & l. si duo. 3. ff. uti possidetis. §. retinenda. 4. §. quorum. Inst. de Interdict.*

atqui non possidet vi ille, qui tantum alium turbat, sed qui eum dejecit.

*L. clam possidere. 6. §. qui ad nundinas. 1. ff. de acquir. vel amit. poss. & servit. L. si duo. 3. princ. ff. uti possidetis.*

ubi Ulpianus, si à me, inquit, vi possides, superior sum hoc Interdicto: quod de eo, qui vi expulsus est, interpretatur Justinianus

*§. retinenda. 7. quorum. cit.*

Neque obstat, quod aliàs vi dejecto competat Interdictum *unde vi*; nam distinguendum est. Interdictum *unde vi* competit dejecto, quando hic Adversario cedit possessionem, & se eam amississe fatetur; Interdictum verò *uti possidetis*, quando illam animo retinet, & se pro Possessore gerit; etsi enim naturaliter amittatur Possessio ab eo, qui dejectus reverti timet,

*L. possideri. 3. §. si quis. 8. cum seqq. 1. & si nolis. 7. l. si id, quod. 25. §. fin. ff. de acquir. vel amit. Possess.*

quod corpore Possessionem amiserit, tamen civiliter, h. e. civili interpretatione, & quoad Jus agendi, nisi velit, non amittit, modò spem certam habeat, se à Magistratu in Possessionem, quã injuste dejectus est, restitutum iri.

*L. si quis vi. 17. ff. eodem.*

ubi Ulpianus, si quis, inquit, vi de possessione dejectus est, perinde haberi debet, ac si possideret.

Menoch. *resin. remed. 3. n. 35. Wesenbec. ff. uti possidetis. n. 5. Mindan. Rubr. de Interdict. uti possidetis. num. 28. & 29.*

Welches noch weiters, und mehrers beståhet wird, weilen

4. Die Lüzinger noch niemahlen probiret haben, daß sie, oder deren Vorfahren vor- in- und nach dem 1491. Jahr, von welchem sie ihr so hoch von ihnen berühmte Zehend = Beschreibung herziehen, und darauf ihr Fundament setzen wollen, von denen quæstionirten Gütern keinen Zehenden gereicht, also auß dem, weilen denen Decimatoribus Jus Decimarum in generali auf den Lüzingerischen Zehend = Fluhr zusehet, billichster massen præsumiret kan werden, daß solches Recht auch ihnen in mentionirten Fundis schon vor diesem gebühret habe, folglich selbe in possessione antiquiore gestanden, und dessentwegen Interdictum *uti possidetis* denselben seye zuzulegen; quamvis enim Justinianus ad victoriam in hoc Interdicto requirat, ut litis contestata tempore possideatur,

*§. retinenda. 7. quorum. cit.*

tamen, quia pinguiora Juris Pontificii Remedia his Possessoris Judiciis permiscetur, id jam usu, & praxi passim obtinuit, ut sufficiat probare antiquiorem possessionem; ex eo enim præsumitur possessio alterius violenta esse, nisi Adversarius probet, sibi possessionem justo titulo interim quæstam esse.

*C. licet. 9. de Probat. Bartol. in lib. 3. n. 4. ff. uti possidetis. Bald. in l. pen. C. si à non compet. Jud. Balb. in repet. l. Celsus. princ. & num. 48. de Usur.*

Jalon. in l. naturaliter. §. nihil. n. 37. de acquir. vel amit. possess. Alex. Conf. 6. vol. 3. & Conf. 103. num. 1. Vol. 7.

Matth. de Affict. Decif. Neapol. 127. n. 2. Corn. Conf. 35. n. 17. vol. 1. & Conf. 18. vol. 3. Wesemb. *ff. ad tit. uti possidetis. num. 4. & 5. Hahn. ad eund.*